本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.2526 3.2731 0.63% 2.62% 3.0411 3.4085

対円 JPY 34.99 34.85 -0.40% 1.46% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.7741 3.7925 0.49% 0.91% 3.2289 3.8714

対ドル JPY 113.71 114.01 0.26% 4.00% 107.32 118.60

対ユーロ JPY 132.01 132.10 0.07% 2.29% 114.85 134.50

Index 74,311 72,415 -2.55% 6.05% 78,024 59,371

bps 171.20 177.74 3.82% -13.09% 281.62 168.99

% 10.02 10.08 0.60% 0.30% 11.77 9.62

% 7.21 7.21 -0.08% -12.01% 11.51 7.20

% 1.3970 1.3970 0.00% 6.32% 1.3970 0.9987

Index 192.57 191.85 -0.37% 8.08% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年11月8日

Unit 11月6日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年11月8日

11月7日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、前日同様に３．２５割れを一時窺う時間帯もあったものの、直後に３．２８台

後半まで急速にレアルが反落するなど、方向感のない展開が続いた。マーケットでは、直近で３回試された

節目の３．２５割れがいずれも失敗に終わったことから、新たなレンジの下限が３．２５になる見方が強まってい

る。なお、Ｔｅｍｅｒ大統領は昨日、与党連合との会談の冒頭、「年金改革は依然として議論の余地があるものの、

仮に改革が拒否されたとしても、それは政府の失敗を意味しない」と発言している。

一部で報じられたところによると、ブラジル政府は来年３月までに、中央銀行に正式な独立性を認める法案を
議会に提出する機会があると見ている模様。Ｇｏｌｄｆａｊｎ総裁が現在法案の細部をつめているが、法案がいつ
議会に提出されるかは政治的決断であり、具体的な日付は定められていない、との見方が出ている（Ｍａｉａ
下院議長も法案の重要性に理解を示している）。但し、来年４月までに提出されなければ、大統領選に焦点が
移行するため、投票が先送りされる可能性が高い。ブラジル中銀は政府機関の１つとして財務省に属しており、
総裁を含む９人の解任権は政府が有している。なお、同じ中南米地域に属するチリとメキシコでは２０年以上前
から完全な独立性が確保されている。